СОВЕТ  СТАРОКУРМАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

        «04» мая 2018 года                                                                                                    № 7

Об исполнении бюджета Старокурмашевского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

За 1 квартал 2018 года
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе Старокурмашевского сельского

поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан Совет

Старокурмашевского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики

Татарстан решил:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Старокурмашевского сельского поселения

Актанышского муниципального района за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 1234,3 тыс.

рублей и по расходам в сумме 1469,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами

(дефицит) в сумме -235,1 тыс. рублей со следующими показателями:

1) доходов бюджета Старокурмашевского сельского поселения Актанышского муниципального

района по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему

решению;

2) расходов бюджета Старокурмашевского сельского поселения Актанышского

муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению

№2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета Старокурмашевского сельского поселения Актанышского

муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно

приложению №3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета Старокурмашевского сельского поселения

Актанышского муниципального района по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов согласно приложению №4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета Старокурмашевского сельского поселения

Актанышского муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно

приложению №5 к настоящему решению;

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

          3. Обнародовать настоящее Решение  на сайте Старокурмашевского сельского поселения

Актанышского муниципального района не позднее 10 дней после его подписания в

установленном порядке.

Глава

Совета Старокурмашевского сельского поселения

Актанышского муниципального района                                      Кашбразиев И.А.

Приложение № 1

                                к

решению " Об

исполнении бюджета

Старокурмашевского

сельского поселения

на 1 квартал 2018

года "

Доходы бюджета Старокурмашевского

сельского поселения

на 1 квартал 2018 года

(тыс.рублей)

Код бюджетной Наименование доходов План Исполнено

классификации

 100 00000 00 0000 000 Доходы 697,00 280,50

 101 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц  43,00 15,60

 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,00 3,70

 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 65,00 -0,20

 106 06033 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке,

установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской Федерации,

зачисляемый в бюджеты поселений 271,00 47,80

 106 06043 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке,

установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской Федерации,

зачисляемый в бюджеты поселений
313,00 8,60

11714030100000180 Самооблажение граждан 0,00 205,00

11651040020000140 Штрафы   0,00

11105035100000120 Аренда имущества   0,00

20000000000000000 Безвозмездные поступления 4270,50 953,80

20201001100000151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности
4048,70 809,80

20201003100000151

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов
0,00 0,00

20204012100000151

Дотации бюджетам поселений на дополнительные

расходы
137,90 123,10

20705030100000180

Дотации бюджетам поселений на дополнительные

расходы (елка)

 202 03003 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на реализацию

полномочий по государственной регистрации актов

гражданского состояния 0,50 0,00

20203015100000151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты  83,40 20,90

  ВСЕГО доходов 4967,50 1234,30

Приложение № 2
                                к решению " Об

исполнении бюджета

                  Старокурмашевского

сельского поселения

на 1 квартал 2018 года "

Ведомственная структура

 бюджета

Старокурмашевского

сельского поселения

 Актанышского

муниципального района

 на 1 квартал 2018 года

(тыс.рублей)
 Наименование расходов Вед Рз ПР ЦСР ВР

План Исполнение

 Исполнительный комитет

Старокурмашевского сельского

поселения 301

Общегосударственные вопросы 301 01

922,9

0 299,40

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 301 01 02     382,0 94,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций 301 01 02 0020000   382,0 94,4

Центральный аппарат 301 01 02 0020300   382,0 94,4

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами  301 01 02 0020300 100 382,0 94,4

Функционирование законодательного

(представительного) органа

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 301 01 04     452,7 168,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 301 01 04 0020000   452,7 168,0

Центральный аппарат 301 01 04 0020400   452,7 168,0

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами  301 01 04 0020400 100

246,

0 61,6
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 01 04 0020400 200

204,

5 104,2

Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 0020400 800 2,2 2,2

Расходы референдум 301 01 07 0200002 200

Другие общегосударственные

вопросы 301 01 13     88,2 37,0

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога  301 01 13 0029500   26,7 22,1

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 0029500 800 26,7 22,1

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 301 01 13 0029900   61,0 14,9

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами  301 01 13 0029900 100 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 01 13 0029900 200 61,0 14,9

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 0029900 800 0,0 0,0

Государственная регистрация актов

гражданского состояния 301 01 13 9905930   0,50 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 01 13 9905930 200 0,50 0,00

Национальная оборона 301 02       83,4 20,9

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 301 02 03     83,4 20,9

Непрограммные расходы 301 02 03 9900000   83,4 20,9

Осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 301 02 03 9905118   83,4 20,9

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами  301 02 03 9905118 100 77,3 20,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд   02 03 9905118 200 6,1 0,0

Межевание земел участков 301 04 12 7110344 200 195,5 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05

1151,

6 174,7

Коммунальное хозяйство 301 05 02 Ж100075050 200 344,8 95,5

Благоустройство  301 05 03     806,8 79,2

Благоустройство  301 05 03 6000000   806,8 79,2

Уличное освещение 301 05 03 6000100   134,0 79,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 05 03 Б100078010 200 134,0 79,2

Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог  301 04 09 Б100078020   335,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 05 03 Б100078020 200 335,0 0,0

Озеленение 301 05 03 6000300   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 05 03 6000300 200

Содержание кладбищ 301 05 03 6000400   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 05 03 6000400 200 0,0 0,0

Прочие мероприятия по

благоустройству 301 05 03 6000500   337,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 05 03 Б100078050 200 337,8 0,0

Охрана окружающей среды 301 06       0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 06 03 4100100 200 0,0 0,0

Культура, кинематография 301 08

3690,

8 974,4

Культура  301 08 01
3690,

8 974,4

Учреждения культуры и мероприятия

в сфере культуры и кинематографии 301 08 01 4400000
3458,

1 903,4

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 301 08 01 4409900

3458,

1 903,4

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям 301 08 01 4409900 600

3458,

1 903,4

Библиотеки 301 08 01 4420000   232,7 71,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 301 08 01 4429900   232,7 71,0

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям 301 08 01 4429900 600 232,7 71,0

Пособие при выходе на пенсию 301 10   01 4910100 321

Физическая культура и спорт  301 11       0,0 0,0

Массовый спорт 301 11 02     0,0 0,0

Комплексная программа развития

физической культуры и спорта в

Аккузовском муниципальном районе 301 11 02 5129700   0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 301 11 02 5129700 200

Иные бюджетные ассигнования 301 11 02 5129700 800
Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам муниципальных

образований 301 14       0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты

общего характера  301 14 03     0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам 301 14 03 5210000   0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов 301 14 03 5210700 540

Условно утвержденные расходы 301 99       0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 301 99 99     0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 301 99 99 9990000   0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 301 99 99 9990000 999

ВСЕГО РАСХОДОВ

6044,

2 1469,4

Приложение № 3
                                к

решению " Об

исполнении бюджета

Старокурмашевского

сельского поселения

на 2 квартал 2017 года "

     Распределение

      бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

   статьям и видам расходов классификации

расходов

     бюджета Старокурмашевского сельского поселения

     Актанышского муниципального района

      на 2 квартал 2017 года

(тыс.рублей

)
 Наименование расходов Рз ПР ЦСР ВР

план

Исполн

ение

Общегосударственные вопросы 01       922,90 299,40
Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 01 02     382,0 94,4
Руководство и управление в сфере

установленных функций 01 02 0020000   382,0 94,4

Центральный аппарат 01 02 0020300   382,0 94,4
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами  01 02 0020300 100 382,0 94,4
Функционирование законодательного

(представительного) органа государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований 01 04     452,7 168,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 01 04 0020000   452,7 168,0

Центральный аппарат 01 04 0020400   452,7 168,0
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами  01 04 0020400 100 246,0 61,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 204,5 104,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 2,2 2,2

Расходы референдум 01 07 0200002 200 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13     88,2 37,0
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога  01 13 0029500   26,7 22,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 26,7 22,1

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 01 13 0029900   61,0 14,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами  01 13 0029900 100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0029900 200 61,0 14,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029900 800 0,0 0,0
Государственная регистрация актов

гражданского состояния 01 13 9905930   0,50 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 0,50 0,00

Национальная оборона 02       83,4 20,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     83,4 20,9
Руководство и управление в сфере

установленных функций 02 03 0010000   83,4 20,9
Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 02 03 9905118   83,4 20,9
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами  02 03 9905118 100 77,3 20,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 6,1 0,0

Межевание земел участков 04 12 7110344 200 195,5 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1151,6 174,7

Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 200 344,8 95,5

Благоустройство  05 03     806,8 79,2

Благоустройство  05 03 60000000   806,8 79,2

Уличное освещение 05 03 6000100   134,0 79,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 134,0 79,2

Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог  05 03 6000200   335,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 335,0 0,0

Озеленение 05 03 6000300   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000300 200 0,0 0,0

Содержание кладбищ 05 03 6000400   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000400 200 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500   337,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 337,8 0,0

Культура, кинематография 08       3690,8 974,4

Охрана окружающей среды 06 03 4100100   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 06 03 4100100 200,0 0,0 0,0

Культура  08 01     3690,8 974,4

Учреждения культуры и мероприятия в сфере

культуры и кинематографии 08 01 4400000   3458,1 903,4

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 08 01 4409900   3458,1 903,4
Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 3458,1 903,4

Библиотеки 08 01 4420000   232,7 71,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 08 01 4429900   232,7 71,0
Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 08 01 4429900 600 232,7 71,0
Пособие при выходе на пенсию 10   01 4910100 321 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам муниципальных

образований 14       0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера  14 03     0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам 14 03 5210000   0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

районов 14 03 5210700 241 0,0 0,0

Физическая культура и спорт  11       0,0 0,0

Массовый спорт 11 02     0,0 0,0
Комплексная программа развития

физической культуры и спорта в

Аккузовском муниципальном районе 11 02 5129700   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 11 02 5129700 200 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 11 02 5129700 800

ВСЕГО РАСХОДОВ         6044,2 1469,4

                                     Приложение № 4
                                к проекту решения " Об исполнении бюджета

                  Старокурмашевского сельского поселения

на 1 квартал 2018 года "

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

Старокурмашевского сельского

поселения

на 1 квартал 2018 года

(тыс.рублей)
  Код бюджетной Наименование мероприятий План Исполнение

классификации

Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета 1076,70 235,10

691 0105 000000  0000 000

Изменение остатков  средств на

счетах по учету средств бюджета 1076,70 235,10

691 0105 020110 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств  бюджетов

поселений -4967,50 -1234,30

691 0105 020110 0000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств  бюджетов

поселений 6044,20 1469,40

                                      Приложение № 5
                                к решению " Об исполнении бюджета

                  Старокурмашевского сельского поселения

на 1 квартал 2018 года "

     Перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета

                               Старокурмашевского сельского поселения по кодам группы, подгруппы,

статьям и видам источников

тыс рублях

Код

Код группы,

подгруппы, Наименование

План Исполнение раздела

статьи и вида

источника

Финансово-бюджетная палата

Актанышского  муниципального района

691

01 05 00 00 10

0000 000

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджета  1076,70 235,10

691

01 05 02 01 10

0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств  бюджета

поселений -4967,50 -1234,30

691

01 05 02 01 10

0000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств  бюджета

поселений   6044,20 1469,40